
 

   

掲載している二次元コードにつきまして、お使いの機種やご利用の環境などの理由により、読み取れない場合が 

ございます。その際はお手数ですが、メールまたはお電話にてお問合せ・お申込みください。 

ご理解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。    

松戸センター 地域情報紙 

パルシステム千葉の組合員活動、事業、地域コミュニティにかかわる活動をお知らせする情報紙です。 

発行日：２０２５年１２月８日（月） 発行元：パルシステム千葉 松戸センター 

お申込み、お問合せは、各記事の連絡先、お申込み二次元コードをご利用ください。 

★お申し込みの際にお預かりした個人情報は、受付名簿、連絡、会議・催し等の適切な運営のために 

限定して利用します。 

～パルシステムのつどいにお申し込みされる際には以下をお知らせください～ 

➀ イベント名 ② お名前 ③ 年代 ④ 組合員番号 ⑤ 日中連絡が取れる電話番号  

⑥ 保育希望の場合はお子さんの名前（ひらがな）・性別・生年月日・保育経験の有無・オムツの有無 

（月齢４ヶ月のお子さんから保育をお受けします。） 

※ご一緒にご参加希望の方がいらっしゃる場合は、お申し込み時にお知らせください。 

生活協同組合パルシステム千葉 松戸センター（松戸市松飛台 273-1） 

ＴＥＬ：0120-861-018（月～金 ９:３０～1５:３0） 

※上記電話番号は、「わたぼうし」パルシステムのつどいの申し込み・問い合わせ専用ダイヤルです。

当落結果の連絡もこの番号からおかけいたします！ 

メール：matsudo-kumikatsu@pal.or.jp（24時間）担当：地域活動運営スタッフ 

つどいのお申し込み・お問い合わせはこちら 

【感染対策について】 

※参加者・職員のマスク着用は個人の判断となります（調理企画を除く）。予めご了承ください。 

引き続き、手指消毒にご協力をお願いいたします。体調が優れない場合は参加を見合わせていただくなど、 

安全な企画運営にご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

開催日時：1月 29日（木） 10：30～12：30 （10：15～受付開始) 

会場：松戸市民会館（松戸市松戸 1389番地の 1） 102 料理教室 

交通：JR常磐線・京成松戸線「松戸」駅下車・東口から徒歩 7分 

    ※公共の交通機関をご利用ください 

講師：PLA 菊池さん 

参加人数：20名 参加費：無料 

保育：あり（１人 500円、チーパス提示で 200円）※ご一緒に参加はできません 

〆切：12月 19日（金）（お電話は 15：30まで）。12月 26日（金）までに当落の結果をお知らせします。 

【センター長：丸岡より】 

本年も、組合員の皆様のお力添えにより、無事に１年間「パルシステムのつどい」を進める事が出来まし

た。皆様には心より御礼申し上げます。私自身も、充実した時間になったとともに、知らないことも知れる

良い機会になりました。来年も松戸センター一同、より一層組合員の皆様が喜んでいただけるつどいの企

画を立てて参りたいと思います。寒さ厳しい折り、どうぞお身体に気をつけて良いお年をお迎えください。 

開催日時：1月 19日（月） 10：30～12：00 （10：15～受付開始) 

講師：LPA 野口さん    参加人数：20名 

〆切：12月 19日（金）（お電話は 15：30まで）。12月 26日（金）までに当落の結果をお知らせします。 

今年もパルシステムの「みそフェス」が始まります！ 

「大豆ドライパック」で簡単に出来る「袋みそ」を仕込みまで一緒に作ります。 

お味噌についてのお話や「具だくさんみそ汁」も作ります！ 

みそ作りが初めての方もこの機会にぜひ挑戦してみませんか？ 

簡単すぎて驚きますよ♪ 

【LPA講座】

地域で在宅生活を続ける場合にどのようなサービスを受けられるのか、 

また施設に入所する場合に知っておきたい施設の種類や選び方の   

ポイントについて、LPA（ライフプラン・アドバイザー）が分かりやすくお伝え

します。将来のくらしを考え始めた方、高齢期に向けて介護に 

備えたい方に知ってほしい情報をお話しします。 

【活動スタッフより】 

今年もたくさんの方にパルシステムのつどいにご参加いただき誠にありがとうございました。 

皆様の「知りたい！」「学びたい！」の声にこたえられるようなつどいをこれからも 

企画していきますので、まだ参加されたことのない方もぜひ！ご参加ください♪ 


